Balasfalvensi anno, et die ut supra. Stephanus Papp Timandi a Suk, vicarius generalis in 

partibus inferioribus Transylvaniae, eidemque annexis et protonotarius apostolicus etc. 

Nicolaus Papp a M. Bija, vicarius generalis in partibus superioribus, et protonotarius 

apostolicus etc. etc. Nominibus, et in personis omnium in stata(c) generali synodo existentium 

universum clerum, et nationem repraesentantium. [269v] 

(2) Fundationales episcopatus et monasterii Balasfalvensis(46). 

„Nos Carolus sextus Dei gratia electus Romanorum Imperator, semper Augustus etc. 

Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod 

cum diligenti revolveremus animo ad hoc nos summi dispensatione Consilii Monarchiam Sacri 

Romani Imperii(a) obtinuisse, atque juxta regias interfasces Apostolici etiam Regis diadema 

suscepisse, ut varia, quae nobis ad conservandam rempublicam incumbunt, intermunia, id 

potissimum curaremus quod honorem et cultum concernit divinum, tanto magis 

augmentandum, quanto gratius Deo, cujus vices in terra gerimus impartitur, inde obsequium, 

quantove dein benigniores actionibus humanis auspicato gerendis impendent coeli favores; 
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hinc [270] est, quod Nos ab ipso suscepti regiminis nostri exordio, nihil prius, aut antiquius 

habuerimus, quam ut in regnorum, ac provinciarum nostrarum pomeriis(b) Sancta Romano 

Catholica Ecclesia propagari, ejusque accessione altissimi gloria per verum in ea cultum magis, 

magisque sublimari posset(c), idque sive e proprio, quod a natura nobis inditum est, sive 

gentilitio, quod a majoribus nostris, qui suae commissa curae imperia sapienter olim, atque 

feliciter pietatis operibus moderabantur, in Nos translatum accepimus jure, a quorum 

laudabilibus discedere vestigiis, in glorium nobis duceremus. Quoniam itaque haereditario 

quoque in principatu nostro Transylvaniae iisdem insistendi, zelantisque Apostolici Regis 

munia exercendi ampla Nobis sese praebat occasio, ubi videlicet Sacratissimo quondam 

Principe Domino Leopoldo Romanorum Imperatore, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiaeque 

etc. Rege, genitore, ac [270v] praedecessore nostro gloriosae memoriae desideratissimo feliciter 

regnante natio Valachica Graeci Ritus e schismatis errore, quo antea laborabat, aspirante divina 

gratia, cooperateque piorum virorum zelo ad unionem, et gremium Sanctae Romanae 

Catholicae Ecclesiae redire coperat, ac proinde idem Serensissimus Imperator, et Rex pietate